[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «___» __________ 2026 года

№ ___

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Пильнинского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с частью 13 статьи 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ " О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации ",  Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20.05.2025 № 301/пр, Совет депутатов  решил:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории Пильнинского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению №1 к настоящему решению.
    2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Пильнинского муниципального округа Нижегородской области от 25.12.2023 № 112 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Пильнинского муниципального округа Нижегородской области»
3. Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Сельская Трибуна» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Пильнинского муниципального округа Нижегородской области

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, регламенту, правовым и социальным вопросам.
	    Председатель Совета депутатов

Пильнинского муниципального

  округа
Нижегородской области

                                   А.В. Шпеньков
	Глава местного самоуправления
          Пильнинского муниципального

округа
Нижегородской области

C.А. Бочканов

     Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Пильнинского муниципального округа

Нижегородской области

от  «        »                   2026 г. № ______
Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении
муниципального жилищного  контроля на территории
Пильнинского муниципального округа Нижегородской области

Поступление в администрацию Пильнинского муниципального округа сведений о принятии арбитражным судом Российской Федерации искового заявления (исковых заявлений) о взыскании задолженности по договору (договорам) энергоснабжения (купли-продажи, поставки электрической энергии (мощности), холодного водоснабжения, водоотведения, поставки газа (в том числе поставки бытового газа в баллонах) в целях предоставления  собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме коммунальной услуги соответствующего вида и приобретения коммунальных ресурсов, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, договору (договорам) на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, общая сумма которой превышает триста тысяч рублей, образовавшейся в течение двенадцати месяцев до дня принятия решения и проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия.